

MH Holding Sabro ApS

Elmevej 21
8240 Risskov
CVR-nr. 29621195

Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.10.2019

Dirigent

Navn: Marianne Hoffmann Dyrbøl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018/19	8
Koncernens balance pr. 30.06.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19	17
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2019	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MH Holding Sabro ApS

Elmevej 21

8240 Risskov

CVR-nr.: 29621195

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Direktion

Marianne Hoffmann Dyrbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.	<u>2016/17</u> t.kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal				
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	48.103	52.737	65.018	51.960
Driftsresultat	4.394	1.179	15.297	4.121
Resultat af finansielle poster	(1.693)	(1.430)	(1.073)	(432)
Årets resultat	485	(2.074)	9.106	707
Samlede aktiver	80.904	92.435	105.867	127.746
Investeringer i materielle anlægsaktiver	878	1.583	388	2.088
Egenkapital	50.505	50.189	52.404	43.962
Pengestrømme fra driftsaktivitet	24.558	(4.392)	35.778	5.416
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(2.868)	(6.071)	(6.141)	(1.786)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(10.939)	(10.937)	(10.935)	(11.633)
Nøgletal				
Egenkapitalens forrentning (%)	1,0	(4,0)	18,9	1,6
Soliditetsgrad (%)	62,4	54,3	49,5	34,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i design og salg af børnetøj.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen finder resultatet for 2018/19 acceptabelt set i forhold til branchen og vilkårene på de forskellige markeder.

Vi har i regnskabsåret fortsat investeret i at udvikle yderligere på den nye webshop og har samtidig været igennem en omstrukturering, hvilket har tilført nye kompetencer til bl.a. styrkelse af vores digitale forretning.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer på baggrund af igangværende og kommende investeringer samt gennemførte optimeringer en lille fremgang i resultatet for det kommende regnskabsår.

Særlige risici

Koncernen er især eksponeret for valutakursudvikling. Ledelsen er klar over eksponeringen og følger løbende udviklingen i valutakurser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		48.102.959	52.736.664
Personaleomkostninger	1	(32.195.804)	(38.814.061)
Af- og nedskrivninger	2	(11.513.103)	(12.744.015)
Driftsresultat		4.394.052	1.178.588
Andre finansielle indtægter		405.924	1.154.559
Andre finansielle omkostninger	3	(2.099.225)	(2.584.408)
Resultat før skat		2.700.751	(251.261)
Skat af årets resultat	4	(2.215.327)	(1.823.162)
Årets resultat	5	485.424	(2.074.423)

Koncernens balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		3.999.711	6.091.794
Goodwill		21.983.306	29.311.075
Immaterielle anlægsaktiver	6	25.983.017	35.402.869
Grunde og bygninger		7.141.798	7.272.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.584.685	1.978.379
Indretning af lejede lokaler		524.718	133.789
Materielle anlægsaktiver	7	9.251.201	9.384.501
Andre tilgodehavender		2.734.299	1.825.799
Finansielle anlægsaktiver	8	2.734.299	1.825.799
Anlægsaktiver		37.968.517	46.613.169
Fremstillede varer og handelsvarer		19.817.714	25.802.397
Varebeholdninger		19.817.714	25.802.397
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.021.377	7.103.856
Andre tilgodehavender		684.747	211.941
Tilgodehavende selskabsskat		241.014	0
Periodeafgrænsningsposter	9	953.525	1.656.870
Tilgodehavender		6.900.663	8.972.667
Likvide beholdninger		16.217.377	11.046.805
Omsætningsaktiver		42.935.754	45.821.869
Aktiver		80.904.271	92.435.038

Koncernens balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		50.271.935	49.958.465
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Egenkapital		50.504.935	50.189.265
Udskudt skat	10	783.000	1.248.305
Hensatte forpligtelser		783.000	1.248.305
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	10.833.334
Bankgæld		23.376	5.602.794
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.695.152	11.267.371
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		75.482	75.482
Skyldig selskabsskat		2.347.431	3.825.505
Anden gæld		12.474.895	9.392.982
Kortfristede gældsforpligtelser		29.616.336	40.997.468
Gældsforpligtelser		29.616.336	40.997.468
Passiver		80.904.271	92.435.038
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	49.958.465	105.800	50.189.265
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(105.800)	(105.800)
Valutakursreguleringer	0	(63.954)	0	(63.954)
Årets resultat	0	377.424	108.000	485.424
Egenkapital ultimo	125.000	50.271.935	108.000	50.504.935

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Driftsresultat		4.394.052	1.178.588
Af- og nedskrivninger		11.513.103	12.744.015
Ændringer i arbejdskapital	11	14.566.381	(13.784.378)
Øvrige reguleringer		(63.954)	(427.075)
Pengestrømme vedrørende primær drift		30.409.582	(288.850)
Modtagne finansielle indtægter		405.924	1.154.559
Betalte finansielle omkostninger		(2.099.225)	(2.584.408)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(4.158.706)	(2.673.242)
Pengestrømme vedrørende drift		24.557.575	(4.391.941)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.130.651)	(2.972.287)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(878.381)	(1.583.387)
Salg af materielle anlægsaktiver		49.081	302.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		(908.500)	(1.817.000)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.868.451)	(6.070.674)
Afdrag på lån mv.		(10.833.334)	(10.833.333)
Udbetalt udbytte		(105.800)	(103.400)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(10.939.134)	(10.936.733)
Ændring i likvider		10.749.990	(21.399.348)
Likvider primo		5.444.011	26.843.359
Likvider ultimo		16.194.001	5.444.011
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		16.217.377	11.046.805
Kortfristet gæld til banker		(23.376)	(5.602.794)
Likvider ultimo		16.194.001	5.444.011

Koncernens noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	28.154.537	34.392.510
Pensioner	3.051.468	3.774.792
Andre omkostninger til social sikring	659.698	646.759
Andre personaleomkostninger	330.101	0
	32.195.804	38.814.061
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	78	85
Der henvises til ÅRL § 98b om, hvorfor ledelsesvederlag ikke er oplyst i regnskabet.		
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	10.550.503	10.298.210
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	928.588	2.278.023
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	34.012	167.782
	11.513.103	12.744.015
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	2.099.225	2.584.408
	2.099.225	2.584.408
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.703.877	1.894.583
Ændring af udskudt skat	(465.305)	(71.421)
Regulering vedrørende tidligere år	(23.245)	0
	2.215.327	1.823.162
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overført resultat	377.424	(2.180.223)
	485.424	(2.074.423)

Koncernens noter

	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	25.408.731	51.294.382
Tilgange	1.130.651	0
Kostpris ultimo	26.539.382	51.294.382
Af- og nedskrivninger primo	(19.316.937)	(21.983.307)
Årets afskrivninger	(3.222.734)	(7.327.769)
Af- og nedskrivninger ultimo	(22.539.671)	(29.311.076)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.999.711	21.983.306
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
	Grunde og bygninger kr.	
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.916.054	6.854.066
Tilgange	0	379.123
Afgange	0	(715.158)
Kostpris ultimo	7.916.054	6.518.031
Af- og nedskrivninger primo	(643.721)	(4.875.688)
Årets afskrivninger	(130.535)	(689.724)
Tilbageførsel ved afgange	0	632.066
Af- og nedskrivninger ultimo	(774.256)	(4.933.346)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.141.798	1.584.685
		Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.825.799
Tilgange		908.500
Kostpris ultimo		2.734.299
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.734.299

Koncernens noter

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver afholdte omkostninger til resultatføring i efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	880.000	1.320.000
Materielle anlægsaktiver	(97.000)	(71.695)
	783.000	1.248.305

Bevægelser i året

Primo	1.248.305
Indregnet i resultatopgørelsen	(465.305)
Ultimo	783.000

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.984.683	(6.548.331)
Ændring i tilgodehavender	2.072.004	(2.489.607)
Ændring i leverandørgæld mv.	6.509.694	(4.746.440)
	14.566.381	(13.784.378)

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	26.141.573	30.764.997

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser udgøres af lejeforpligtelser på i alt 25.846 t.kr. (2017/18: 30.147 t.kr.) og leasingforpligtelser på i alt 296 t.kr. (2017/18: 618 t.kr.).

Koncernens noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant til Nordea Bank Danmark A/S på 15.000 t.kr. Virksomhedspanten ydes på usikrede fordringer, som følge af salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsrettigheder samt immaterielle ejendomsrettigheder.

Beløbet udgør pr. 30.06.2019 i alt 26.180 t.kr.

POMPdeLUX Outlet ApS har stillet en garanti til Ringsted Outlet Center P/S på 181 t.kr. og POMPdeLUX ApS har stillet en garanti for Toldstyrelsen på 1.200 t.kr.

14. Transaktioner med nærtstående parter

Kun transaktioner med nærtstående parter, der ikke udføres på markedsvilkår, fremgår af årsrapporten. Der er ikke foretaget sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
15. Dattervirksomheder			
POMPdeLUX ApS	Favrskov	ApS	100,0
MH Sabro Ejendomme ApS	Aarhus	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.000	(10.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		857.388	(1.885.964)
Andre finansielle indtægter	1	229.362	308.216
Andre finansielle omkostninger	2	(690.540)	(526.983)
Resultat før skat		404.210	(2.114.731)
Skat af årets resultat	3	81.214	40.308
Årets resultat	4	485.424	(2.074.423)

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		44.321.000	53.527.566
Finansielle anlægsaktiver	5	44.321.000	53.527.566
Anlægsaktiver		44.321.000	53.527.566
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.109.190	10.001.739
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.931.136	592.909
Tilgodehavender		10.040.326	10.594.648
Likvide beholdninger		436.040	123.899
Omsætningsaktiver		10.476.366	10.718.547
Aktiver		54.797.366	64.246.113

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		50.271.935	49.958.465
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Egenkapital		50.504.935	50.189.265
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	10.833.334
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	28.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		790.089	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		75.482	75.482
Skyldig selskabsskat		1.941.104	3.120.032
Skyldige sambeskatningsbidrag		8.391	0
Anden gæld		1.467.365	0
Kortfristede gældsforpligtelser		4.292.431	14.056.848
Gældsforpligtelser		4.292.431	14.056.848
Passiver		54.797.366	64.246.113
Eventualforpligtelser	6		
Transaktioner med nærtstående parter	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	49.958.465	105.800	50.189.265
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(105.800)	(105.800)
Øvrige egenkapitalposter	0	(63.954)	0	(63.954)
Årets resultat	0	377.424	108.000	485.424
Egenkapital ultimo	125.000	50.271.935	108.000	50.504.935

Modervirksomhedens noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	229.362	308.216
	229.362	308.216
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	689.848	526.533
Øvrige finansielle omkostninger	692	450
	690.540	526.983
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(81.214)	(40.308)
	(81.214)	(40.308)
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overført resultat	377.424	(2.180.223)
	485.424	(2.074.423)
		Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		70.914.354
Kostpris ultimo		70.914.354
Nedskrivninger primo		(17.386.788)
Egenkapitalreguleringer		(63.954)
Afskrivninger på goodwill		(7.327.769)
Andel af årets resultat		8.185.157
Udbytte		(10.000.000)
Nedskrivninger ultimo		(26.593.354)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		44.321.000

Modervirksomhedens noter

I den regnskabsmæssige værdi for tilknyttede virksomheder er der indeholdt goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 21.983 t.kr. pr. 30.06.2019.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Transaktioner med nærtstående parter

Kun transaktioner med nærtstående parter, der ikke udføres på markedsvilkår, fremgår af årsrapporten. Der er ikke foretaget sådanne transaktioner i regnskabsåret.
